操作说明

正常模式抽奖

一、号码文件：首先准备一个文本文件，内容为用于开奖的号码，一个号码占一行格式。 如果是导入的是姓名，最好不要与数字混合。即：不要写成如下格式：051张三。
文件内容示例：
8602770
8602771
8602772
8602773
8602774
8602775
8602776
8602777
8602778
8602779
8602780
8602781
8602782
8602783
8602784
8602785
8602786
……

二、高级设置：
1）读入号码：按下“读入号码”，选择刚才准备的号码文件即可读入。
需要注意的是：添加号码：也是从文本文件中读入号码。但它与“读入号码”不相同的是：“读入号码”先清除掉原有的号码，再读入。“添加号码”是保留原有的号码，后读入的号码为在已有号码的基础上进行增加。
2）进行相应设置：

A）开奖顺序：是从高奖项到低奖项还是从低奖项到高奖项的开奖顺序。
B）可重奖项：一个号码 可以 / 不可以 参与下一个奖项的抽奖。如果勾选，就表明允许一个号码，当它被抽到一个奖项后，是否还可以参加下一个奖项的抽奖活动 ，但保存的是最后一次抽到的奖项。此项设置仅对从低奖项到高奖项的开奖顺序有用。
C）屏蔽号码：抽奖时 屏蔽 / 不屏蔽 号码，在抽奖过程中，号码框中的号码是不断变化的，直到用户按下了空格键，在这个过程中，是显示全部号码还是屏蔽一部分字符，以保护个人隐私。
D）屏蔽选项：当一个号码被抽中后，会定格在屏幕上，为了保护个人隐私，此时的号码一般为屏蔽一些字符，用户可设置，前几位不屏蔽，屏蔽几位，用什么字符代替等。如设置成了：3   5   X ，那么，从第4位开始屏蔽，屏蔽5位，用字符“X”代替等，例：03358602770，就会显示成：033XXXXX770  。如果想不屏蔽，可把屏蔽几位设置成为：0。
F）双击图片目录文本框，即可选择用于图片抽奖的目录，此目录中应该包括图片文件（JPG、GIF、BMP），选择其中之一个文件即为选择中此目录。
G）生成号码：可按等差数列方式成生号码，需要输入开始号码，号码间隔，及号码个数。
H）导出号码：把当前任务中的号码导出成一个文本文件本文件。默认扩展名为：.TXT。选择此命令后，会打开一个保存文件的对话框，用户可选择文件夹位置，并输入一个文件名称。
3）保存设置：这一步非常重要，一定要保存后再退出，否则设置无效！

三、界面设置：
此界面中可设置主界面中各控件元素的是否显示、是否居中、字体、字号、颜色、内容、图片文件等。
抽奖界面中包括：
1、单位LOGO图标
2、奖品图片
3、主标题（单位名称）
4、副标题（如：“开奖仪式”）
5、号码框（初始显示：可以开始抽奖）
6、奖等级名称
7、奖品名称
8、当前奖品等级状态
9、提示（初始显示：按空格键开始抽奖）
10、底部滚动字幕。
11、结果显示设置

A）用鼠标拖动各对象，即可设置其在界面中的位置。
B）在各对象上点右键，即可打开不同的菜单，进行不同的设置（要打开两个图片的菜单，需要在图片上双击鼠标右键）。
LOGO图标的设置：双击右键，打开快捷菜单，可以设置：是否显示、是否居中，以及显示的图片文件等

奖品图片的设置：双击右键打开快捷菜单，可以设置是否显示奖品图片

抽奖结果显示控制：右键单元击“显示结果滚动字幕”，可打开快捷菜单进行相应设置

其它设置基本相同。
C）在背景空白处点右键。可打开主菜单，选择“背景图片”可设置各界面中的背景图片。
（系统自带了一些背景图片与单位LOGO图片，在安装目录的BACK与LOGO子目录中）
D）在背景空白处点右键。可打开主菜单，选择““保存设置”可将刚才所做的修改，保存起来，需要强调的是，退出前一定要保存设置！

E）退出设置：退出此界面，返回主界面。
四、奖项设置 

此界面中可设置各奖项的名称，个数、奖品、每次出奖个数、图片等。

1）是否选择：此任务中是否包括此奖项。如只选择前三项，那么此次抽奖任务，只有三个奖项等级。

2）各奖项的名称，个数、奖品直接在文本框中输入即可。

3）在图片文本框上双击，即可打开“选择文件”对话框，用户可选择一个图片文件，做为奖品图片。

4）按回车后台抽奖：不选中的话，为正常抽奖方式，也就是，按一次空格键抽出一个，屏幕上显示一个号码，如果选中，需要按回车键才能抽此奖项，并一次在台后按所设置奖数抽出所有人员，并不在屏幕上显示，但可以显示结果 。不勾选的项目，按空格键即可抽奖，勾选的项目，按回车键即可抽奖，两种抽奖方式不分前后，先抽哪种均可。

5）每次出奖，按空格键，每按一次，抽出几名中奖人员，默认为1。设置时一定要注意，此奖项总个数一定要是此数字的倍数！

6）选择“保存设置”可将刚才所做的修改保存。

7）退出设置：退出此界面，返回主界面。

五、开奖初始
六、开始抽奖
七、显示结果
八、打印名单、生成文本、生成EXCEL
指定模式抽奖

一、号码文件：首先准备一个文本文件，内容为用于开奖的号码，一个号码占一行格式。 如果是导入的是姓名，最好不要与数字混合。即：不要写成如下格式：051张三。
文件内容示例：
8602770
8602771
8602772
8602773
8602774
8602775
8602776
8602777
8602778
8602779
8602780
8602781
8602782
8602783
8602784
8602785
8602786
……

准备指定号码文件时，指定号码文件应该为文本文件，一行一个号码，格式为
前面代表第几个奖项，后面代表中奖号码，中间用“-”隔开。
1-8602770
2-8603000
2-8602781
3-8604766
3-8604767
3-8602792
3-8602783
4-8602794
4-8602785
4-8602825
4-8602849
4-8602883
4-8602906
5-8604509
5-8604633
5-8604656
5-8602924
5-8602941
5-8604424
5-8604464
5-8604561
5-8604592
5-8604679

要求：数目一定要与奖项设置中相吻合。顺序与应该与奖项设置中的顺序相吻合，指定号码一定要为读入号码中的号码！详细见安装目录中的反序及正序指定号码示例文件。
二、高级设置：
1）读入号码： 
2）进行相应设置：指定模式：会打开对话框，选择指定号码文件。
3）保存设置：这一步非常重要，一定要保存后再退出，否则设置无效！

三、界面设置：
四、奖项设置 

五、开奖初始
六、开始抽奖
七、显示结果
八、打印名单、生成文本、生成EXCEL
图片抽奖：
可用于实物图片随机抽奖，也可用于对客户照片进行随机抽奖，现抽现兑，不记录结果。
(1)、设置(高级设置)----(双击图片目录文本框对图片开奖目录进行相应设置，即：指定用于抽奖的图片所在的目录)----保存设置----退出设置
(2)、设置(设置)----图片抽奖(按空格键)
